Böylece Pirî, 1487'den 1493'e kadar Kemal Reis'le beraber bu denizlerde de bulunmuştur.<sup>19</sup>

Bu noktada Pirî Reis ile Kemal Reis arasındaki ilişkiye, bir amca/dayı-yeğen ya da usta-çırak ilişkisinin ötesinde hâmilik çerçevesinde de bakmak gerekir.<sup>20</sup> Kemal Reis hicri 900 (Miladi 1495-1496) yılında sahip olduğu gemiler ve adamlarıyla Osmanlı donanmasına katılmış<sup>21</sup> ve Pirî Reis'in devlet hizmeti de böylece başlamıştır.<sup>22</sup> Afetinan'ın ifadesine göre Pirî Muhiddin'in Türk deniz tarihinde ilk defa ismine 1499-1502 yıllarındaki Osmanlı-Venedik savaşları sırasında rastlanır.